

**Banco Agrícola, S.A. y Subsidiarias**
**BALANCE GENERAL CONSOLIDADO**
**AL 31 DE AGOSTO 2022 Y 2021.**
**(EN MILES DE DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA)**

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>ACTIVOS</b>		
<b>ACTIVOS DE INTERMEDIACION</b>		
CAJA Y BANCOS	\$ 932,700.8	\$ 918,231.1
REPORTOS Y OTRAS OPERACIONES BURSATILES	3,652.0	16,026.0
INVERSIONES FINANCIERAS (NETO)	639,725.4	646,252.6
CARTERA DE PRESTAMOS (NETO)	3,817,713.6	3,376,833.7
	<u>5,393,791.8</u>	<u>4,957,343.4</u>
<b>OTROS ACTIVOS</b>		
BIENES RECIBIDOS EN PAGO (NETO)	2,150.1	2,565.3
INVERSIONES ACCIONARIAS	5,789.2	5,954.3
DIVERSOS (NETO)	86,107.2	88,122.1
	<u>94,046.5</u>	<u>96,641.7</u>
<b>ACTIVO FIJO</b>		
BIENES INMUEBLES, MUEBLES Y OTROS (NETO)	84,207.4	88,551.1
	<u>84,207.4</u>	<u>88,551.1</u>
<b>TOTAL ACTIVOS</b>	<u>\$ 5,572,045.7</u>	<u>\$ 5,142,536.2</u>
<b>PASIVOS Y PATRIMONIO</b>		
<b>PASIVOS DE INTERMEDIACION</b>		
DEPOSITOS DE CLIENTES	\$ 4,136,160.1	\$ 3,987,642.1
PRESTAMOS DEL BANCO DE DESARROLLO DE EL SALVADOR	4,572.5	7,471.0
PRESTAMOS DE OTROS BANCOS	521,725.2	258,316.0
TITULOS DE EMISION PROPIA	111,462.5	162,080.7
DIVERSOS	22,441.7	22,505.8
	<u>4,796,362.0</u>	<u>4,438,015.6</u>
<b>OTROS PASIVOS</b>		
CUENTAS POR PAGAR	44,883.5	33,299.9
PROVISIONES	29,576.8	24,247.5
DIVERSOS	38,189.8	29,605.0
	<u>112,650.1</u>	<u>87,152.4</u>
<b>DEUDA SUBORDINADA</b>		
	<u>71,078.6</u>	<u>-</u>
<b>TOTAL PASIVOS</b>	<u>4,980,090.7</u>	<u>4,525,168.0</u>
<b>INTERES MINORITARIO</b>	<u>19.8</u>	<u>18.3</u>
<b>PATRIMONIO</b>		
CAPITAL SOCIAL PAGADO	297,500.0	297,500.0
RESERVAS DE CAPITAL, RESULTADOS ACUMULADOS Y PATRIMONIO NO GANADO	294,435.2	319,849.9
<b>TOTAL PATRIMONIO</b>	<u>591,935.2</u>	<u>617,349.9</u>
<b>TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO</b>	<u>\$ 5,572,045.7</u>	<u>\$ 5,142,536.2</u>

## Banco Agrícola, S.A. y Subsidiarias

ESTADO CONSOLIDADO DE RESULTADOS POR LOS PERIODOS  
DEL 01 DE ENERO AL 31 DE AGOSTO DE 2022 Y 2021.  
(EN MILES DE DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA)

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>INGRESOS DE OPERACIÓN:</b>		
INTERESES DE PRESTAMOS	\$ 194,183.7	\$ 184,113.4
COMISIONES Y OTROS INGRESOS DE PRESTAMOS	26,269.6	22,943.3
INTERESES Y OTROS INGRESOS DE INVERSIONES	26,443.0	17,877.6
UTILIDAD EN VENTA DE TITULOSVALORES	1,297.7	526.5
REPORTOS Y OPERACIONES BURSATILES	34,679.9	10,911.7
INTERESES SOBRE DEPOSITOS	1,402.1	854.8
INSTRUMENTOS FINANCIEROS A VALOR RAZONABLE	4,032.7	-
OPERACIONES EN MONEDA EXTRANJERA	2,233.0	1,545.8
OTROS SERVICIOS Y CONTINGENCIAS	52,627.0	47,830.4
	<u>343,168.7</u>	<u>286,603.5</u>
<b>MENOS:</b>		
<b>COSTOS DE OPERACIÓN:</b>		
INTERESES Y OTROS COSTOS DE DEPOSITOS	24,644.2	25,918.7
INTERESES SOBRE PRESTAMOS	14,055.1	9,901.1
INTERESES SOBRE EMISION DE OBLIGACIONES	6,058.5	8,120.2
PERDIDA EN VENTA DE TITULOSVALORES	1,230.7	12.4
INSTRUMENTOS FINANCIEROS A VALOR RAZONABLE	27,390.9	-
OPERACIONES EN MONEDA EXTRANJERA	361.9	33.8
OTROS SERVICIOS Y CONTINGENCIAS	36,017.8	35,940.2
	<u>109,759.1</u>	<u>79,926.4</u>
<b>UTILIDAD ANTES DE RESERVAS</b>	<u>233,409.6</u>	<u>206,677.1</u>
RESERVAS DE SANEAMIENTO	34,908.1	66,118.6
<b>UTILIDAD ANTES DE GASTOS</b>	<u>198,501.5</u>	<u>140,558.5</u>
<b>GASTOS DE OPERACIÓN:</b>		
DE FUNCIONARIOS y EMPLEADOS	51,437.7	46,091.2
GENERALES	41,901.3	36,560.0
DEPRECIACIONES Y AMORTIZACIONES	12,517.2	10,103.9
	<u>105,856.2</u>	<u>92,755.1</u>
<b>UTILIDAD DE OPERACIÓN</b>	92,645.3	47,803.4
DIVIDENDOS	-	216.6
OTROS (GASTOS) INGRESOS, NETO:	17,223.3	41,829.7
<b>UTILIDAD ANTES DE IMPUESTOS</b>	<u>109,868.6</u>	<u>89,849.7</u>
IMPUESTO SOBRE LA RENTA	(28,556.3)	(22,230.9)
<b>UTILIDAD DESPUES DE IMPUESTOS</b>	<u>81,312.3</u>	<u>67,618.8</u>
PARTICIPACION DEL INTERES MINORITARIO EN SUBSIDIARIAS	(1.0)	(0.7)
<b>UTILIDAD NETA CONSOLIDADA</b>	<u><u>\$ 81,311.3</u></u>	<u><u>\$ 67,618.1</u></u>